
Ordinanza N. 21
Data di registrazione 03/02/2023

OGGETTO:
CHIUSURA  PLESSI  SCOLASTICI  (LICEO  SCIENTIFICO  E  SCUOLA 
DELL'INFANZIA  E  SCUOLA  PRIMARIA)  IN  OCCASIONE  DELLE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI  10 - 14 FEBBRAIO 2023

AREA II - AREA AFFARI GENERALI

Visto il Decreto del Presidente vicario della Regione Lazio n. T00200 del 14 dicembre 2022 
con il quale sono state indette le consultazioni elettorali per i giorni di domenica 12 e lunedì  
13 febbraio 2023, le elezioni del Presidente e del Consiglio regionale del Lazio ; 

Considerato che i  locali scolastici,  interessati per lo svolgimento delle operazioni elettorali,  
sono quelli del Liceo Scientifico Statale di Ronciglione sede centrale, sita in C.so Umberto I° n. 
24 e della Scuola Primaria-Scuola dell'Infanzia  con ingresso da Via delle Vigne ; 

Rilevato  che  al  fine  di  un  puntuale  allestimento  dei  seggi  entro  la  mattina  del  sabato 
antecedente  la  data  delle  elezioni,  occorre  la  disposizione  dei  locali  scolastici  già  dal  
pomeriggio di venerdì 10.02.2023 ;

Ritenuto  che  sussistono  i  presupposti  per  l'adozione  di  un  provvedimento  contingibile  e 
urgente ;

Visto l'art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000 ;

ORDINA

la chiusura dei seguenti plessi scolastici che saranno sedi di seggio elettorale:
1) Scuola Primaria-Scuola dell'Infanzia Statale di Ronciglione, sita in via delle Vigne , dalle 

ore 17,00 di venerdì 10.02.2023 all'intera giornata di martedì 14 febbraio 2023 ; 
2) Liceo Scientifico Statale di Ronciglione A. Meucci sede , sito in C.so Umberto I° n. 24, 

dalle ore 15,00 di venerdì 10.02.2023 all'intera giornata di martedì 14 febbraio 2023 ; 

Le Dirigenze Scolastiche dovranno provvedere, concordandoli con l'Ufficio Tecnico comunale, 
gli orari di accesso alle strutture.

Invia alle Dirigenze Scolastiche competenti per l'esecuzione ed al Corpo della Polizia Locale 
per le notifiche. 

La  presente  Ordinanza  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  on-line  del 
Comune di Ronciglione.



Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di  
pubblicazione, ricorso al T.A.R. Lazio o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione.  

IL SINDACO
MENGONI MARIO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI (LICEO SCIENTIFICO E SCUOLA DELL'INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA) IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI  10 - 14 FEBBRAIO 2023

